РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «20» октября 2021г.                                                       № 30 - дгп

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» на 2022 год.

В целях реализации полномочий по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, руководствуясь Бюджетным кодексом, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Листвянского муниципального образования от 08 сентября 2021 г. № 84 «Об утверждении порядка определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Листвянского МО на осуществление в 2022 году органом местного самоуправления ИРМО полномочий по решению вопросов местного значения», статьей 24, 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать на 2022 год Иркутскому районному муниципальному образованию следующие полномочия по вопросам местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»:

1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2) организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведению разъяснительной работы и иных мероприятий;
3) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации».
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Листвянского муниципального образования Иркутскому районному муниципальному образованию на осуществление части полномочий, определить в размере 10589,95 (десять тысяч пятьсот восемьдесят девять рублей) 95 копеек.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка» и на интернет-сайте администрации www.adm-list.ru.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по бюджету и финансам Думы Листвянского муниципального образования.

Председатель Думы Листвянского                        Глава Листвянского
муниципального образования                                муниципального образования

___________________ А. Е. Демидов                   ___________М.В. Максимов